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Spørgsmål nr. 886 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes be- eller afkræfte, at den formodede atten-
tatmand mod Lars Hedegaard tilbage i 2014 skulle have været 
en del af en fangeudveksling mellem Tyrkiet og Islamisk Stat, 
og såfremt ministeren kan bekræfte dette, hvad er da ministe-
rens holdning, og hvilke initiativer vil ministeren iværksætte 
på den baggrund? Spørgsmålet stilles på baggrund af samrådet 
den 6. september 2016 om status på sagen om den formodede 
gerningsmand til attentatet mod Lars Hedegaard, jf. REU alm. 
del – samrådsspørgsmål BZ.”

Svar:

Som jeg var inde på under min besvarelse af samrådsspørgsmålet, oplyste 
de tyrkiske myndigheder i oktober 2014 over for de danske myndigheder, 
at BH var blevet løsladt.  De danske myndigheder forsøgte i tiden herefter 
at få yderligere oplysninger om sagen, men der tegnede sig i foråret 2015 
et billede af, at de tyrkiske myndigheder – på trods af det danske pres – ik-
ke kunne eller ville give sådanne oplysninger. 

Som jeg også nævnte under min besvarelse af samrådsspørgsmålet, modt-
og Justitsministeriet den 9. juni 2015 via Udenrigsministeriet et brev fra 
den tyrkiske justitsminister, hvori det bl.a. blev understreget, at tyrkerne 
allerede havde besvaret Danmark via de diplomatiske kanaler. Brevet be-
kræftede billedet af, at der ikke kommer flere oplysninger fra de tyrkiske 
myndigheder om omstændighederne ved løsladelsen af BH. 

De danske myndigheder arbejder imidlertid fortsat på at pågribe BH, som 
er internationalt efterlyst. 

For så vidt angår spørgsmålet om BH’s opholdssted og eventuelle tilknyt-
ning til ISIL er jeg bekendt med, at der i pressen har været forlydender om, 
at BH skulle befinde sig i Syrien og være tilknyttet ISIL.

Jeg kan imidlertid ikke inden for rammerne af en folketingsbesvarelse op-
lyse nærmere om myndighedernes, herunder efterretningstjenesternes, 
eventuelle kendskab til enkeltpersoners mulige tilknytning til ISIL. Der 
henvises i den forbindelse til Justitsministeriets besvarelse af 5. februar 
2015 af spørgsmål nr. 317 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.
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